
2025／1／31 
 

江面 浩教授の最終講義 

「４０年の研究開発生活を振り返って」 
拝啓 
寒中のみぎり、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、筑波大学蔬菜花卉学研究室 江面 浩教授が 2025 年 3 月末をもちまして、筑波

大学を定年退職されます。これを記念いたしまして、江面教授に最終講義をしていただける
ことになりました。講義のタイトルは、「40 年の研究開発生活を振り返って」です。3 月 1
日土曜日 13 時半より開始いたします。ご多用のことかと存じますが、出席賜りますよう御
願い申し上げます。 

敬具 
記 

日時：2025 年 3月 1 日土曜日 13 時 30 分から 15時（13 時より受付開始） 
場所： 筑波大学 第二エリア 2B 棟４階 2B412 教室 
 
最終講義の後には、江面先生との語らいの場として茶話会も設けさせていただいており

ます。こちらにつきましてもぜひご参加いただけましたらと思います。 
日時：2025 年 3月 1 日土曜日 15 時 15 分から 16時 30 分 
場所：筑波大学 第二エリア 2C棟４階 2C410教室 
 
参加ご希望野方は、参加について以下のQR コードからアクセスしまして、参加登録フォ

ームよりご回答ください。最終講義後の茶話会への参加についてもご回答をお願いいたし
ます。また、このフォームの最後に江面教授へのメッセージ欄も設けましたので、こちらも
ご記入いただければと思います。（2月 21 日〆切） 
＜最終講義参加登録フォーム＞ 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSehZbceAL2J9bDSA6fkrv82YcTbroU50fHVl
5hg-ZJpwknxUA/viewform  
 
 

お問い合わせ：筑波大学 蔬菜花卉学研究室 福田直也 
fukuda.naoya.ka@u.tsukuba.ac.jp 


